
 

 

UCHWAŁA NR XIX/198/2018 

RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Czastary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Rada Gminy Czastary uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Czastary przyjętym uchwałą nr XXVIII/189/2018 Rady Gminy Czastary z dnia  

24 sierpnia 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 4511), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Rada Gminy na pierwszej sesji wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczących 

rady.”; 

2) § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 2. O Sesji Rady Gminy powiadamia się jej członków na piśmie lub przy pomocy systemu 

teleinformatycznego najpóźniej na 5 dni przed terminem obrad, z zastrzeżeniem § 13 ust. 1.”; 

3) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Wójt Gminy lub co najmniej 4 radnych mogą złożyć wniosek o zwołanie i odbycie sesji (sesja 

nadzwyczajna) w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.”; 

4) w § 15 skreśla się ust. 2; 

5) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. 1. Porządek obrad sesji przewiduje zgłaszanie przez radnych interpelacji i zapytań, z zastrzeżeniem  

§ 13. 

2. Interpelacje i zapytania winny być sformułowane jasno i zwięźle. Interpelacje i zapytania radny składa 

na sesji Rady Gminy na piśmie do Przewodniczącego Rady, a w okresach międzysesyjnych do 

Przewodniczącego Rady na adres Biura Rady w godzinach pracy Urzędu Gminy lub korespondencyjnie 

pocztą tradycyjną lub elektroniczną na adres Rady Gminy.”; 

6) § 40 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 40. 1. Głosowanie zwykłą większością głosów polega na wyborze, bądź zatwierdzeniu kandydatury 

lub wniosku, który uzyskał największą liczbę głosów. W przypadku głosowania nad uchwałą albo w 

wyborach, w których zgłoszono jedną kandydaturę, bądź jeden wniosek  wybór lub zatwierdzenie następuje 

wówczas, gdy głosów za uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem jest więcej niż przeciw. Głosów 

wstrzymujących się i nieważnych nie dolicza się do żadnej z grup głosujących „za” czy „przeciw.". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 5583



2. W przypadku jednakowej liczby głosów „za” i „przeciw” lub w braku uzyskania większości głosów 

określona uchwała nie zostaje podjęta. 

3. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, które 

uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy 

przeciwnych i wstrzymujących się. 

4. Głosowanie bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady oznacza, że przechodzi 

wniosek lub kandydatura, która uzyskała liczbę całkowitą ważnych głosów oddanych za wnioskiem lub 

kandydatem, przewyższającą połowę ustawowego składu Rady, a zarazem tej połowie najbliższą. 

5. Bezwzględna większość głosów przy parzystej liczbie głosujących zachodzi wówczas, gdy za 

wnioskiem lub kandydaturą zostało oddanych 50% + 1 ważnie oddanych głosów.". 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czastary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do następnych kadencji Rady Gminy Czastary, po zakończeniu 

kadencji obejmującej lata 2014-2018. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Dudka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5583


		2018-10-26T07:49:13+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




